МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
«05» марта 2025 г.  № 09-24-ОД

Об утверждении Состава конкурсной комиссии для проведения конкурса на

замещение вакантной должности государственной гражданской службы

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан и включения в кадровый резерв Министерства цифрового развития

Республики Дагестан, и Аттестационной комиссии Министерства цифрового

развития Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 года № 32

«О государственной гражданской службе Республики Дагестан» и пункта 17.2

Положения о конкурсе на замещение вакантной должности государственной

гражданской службы Российской Федерации, утвержденного указом Президента

Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 112, приказываю:

 1. Утвердить Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на

замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики

Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан и включения в

кадровый резерв Министерства цифрового развития Республики Дагестан, и

Аттестационной комиссии Министерства цифрового развития Республики Дагестан

согласно приложению к настоящему приказу.

 2. Отделу государственной службы, делопроизводства и противодействия

коррупции ознакомить должностных лиц с настоящим приказом под роспись.

 3. Признать утратившими силу приказы Министерства цифрового развития

Республики Дагестан:

 от 17 февраля 2022 года № 27-ОД «Об утверждении Состава конкурсной

комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве

цифрового развития Республики Дагестан и включения в кадровый резерв

Министерства цифрового развития Республики Дагестан, и Аттестационной

комиссии Министерства цифрового развития Республики Дагестан»;

 2

от 25 июля 2022 года № 121-ОД «О внесений изменений в приказ

Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 17 февраля 2022 года

№ 27-ОД»;

 от 13 сентября 2023 года № 110-ОД «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства цифрового развития Республики Дагестан».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      Ю. Гамзатов

 3

Приложение

к приказу Министерства

цифрового развития Республики Дагестан

от «____» ___________ 2025 г. № 09-____-ОД

СОСТАВ

Конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение

вакантной должности государственной гражданской службы Республики

Дагестан, включение в кадровый резерв и Аттестационной комиссии

Министерства цифрового развития Республики Дагестан

Абдуллаев
Рамазан Мустангерович

- первый заместитель министра цифрового

развития Республики Дагестан         (Председатель

комиссии)

Магомедов

Бадруттин Алиевич

- заместитель министра цифрового развития

Республики Дагестан (заместитель Председателя

комиссии)

Ахмедов

Руслан Камильевич

- председатель Ассоциации компаний в сфере

информационных и коммуникационных

технологий «Дагестанский икт-кластер»

(председатель Общественного совета при

Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан, независимый эксперт)

Бакмаев

Арсен Ширваниевич

- кандидат педагогических наук, исполняющий

обязанности директора Института физико-

математического и информационно-

технологического образования ФГБОУ ВО

«Дагестанский государственный педагогический

университет» (независимый эксперт)

Гусейнова

Джамиля Шерхановна

- консультант отдела государственной службы,

делопроизводства и противодействия коррупции

Министерства цифрового развития Республики

Дагестан (секретарь комиссии)

Магомедова

Наида Джамалудиновна

- начальник отдела государственной службы,

делопроизводства и противодействия

коррупции Министерства цифрового развития

Республики Дагестан

Махмудов

Хаджимурат Ахмадуевич

- начальник отдела Управления Главы

Республики Дагестан по вопросам

государственной службы, кадров и

государственным наградам (независимый

эксперт)

 4

Мустафаев

Арслан Гасанович

- доктор технических наук, профессор кафедры

«Информационные технологии и

информационная безопасность» ГАОУ ВО

«Дагестанский государственный университет

народного хозяйства» (независимый эксперт)

- начальник управления/начальник отдела

Министерства цифрового развития РД, в

котором имеется вакантная должность,

замещаемая по  конкурсу/непосредственный

руководитель аттестуемого.

___________________________________